
13452 EHAA - 2007ko ekainak 8, ostirala N.º 110 ZK. BOPV - viernes 8 de junio de 2007
HERRIZAINGO SAILA

3253

EBAZPENA, 2007ko ekainaren 6koa, Euskal Herriko
Poliziaren Ikastegiko zuzendariarena, 2007ko mar-
txoaren 19ko Ebazpenaz (2007ko apirilaren 10eko
EHAA, 68. zk.) deitutako Ertzaintzaren Oinarrizko
Eskalako Agente Kategorian sartzeko hautaketa pro-
zeduran onartutako eta bazter utzitako izangaien be-
hin betiko zerrenda onartzen duena eta oposizio al-
diaren lehenengo proba egiteko data zehazten due-
na.

Ertzaintzaren Oinarrizko Eskalako Agente Katego-
rian sartzeko hautaketa prozedurarako deia egiten duen
2007ko martxoaren 19ko Ebazpeneko laugarren oina-
rrian eta zortzigarren oinarriko 2 eta 5 zenbakietan eza-
rritakoarekin bat etorriz (2007ko apirilaren 10eko
EHAA, 68. zk.), honako hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– 2007ko maiatzaren 16ko Ebazpenaz
(maiatzaren 23ko EHAA, 98. zk.) argitaratutako hau-
taketa prozedurako onartuen behin-behineko zerrendan
ebazpen honetako eranskinean jasota datozen izangaiak
sartzea, eskabide zenbakiaren bitartez identifikatuta.

Bigarrena.– Aipatutako zerrendok behin betiko
egitea.

Hirugarrena.– Oposizio aldiko lehenengo proba
egiteko eguna argitaratzea. Aipatutako proba Euskal
Herriko Poliziaren Ikastegiko instalazioetan izango da;
Arkauten, 2007ko ekainaren 16an, 09:00etan.

Oposizioan parte hartuko dutenek nortasun agiri na-
zionala, pasaportea edo gidatzeko baimenarekin batera
eskabidearen ordezkagiria eraman beharko dute proba
honetara; Epaimahai Kalifikatzaileak noiznahi eska bai-
tiezaieke hori erakusteko.

Administrazio bideari amaiera ematen dion ebazpen
honen kontra interesdunek aukerako berraztertzeko
errekurtsoa jarri ahal izango diote Euskal Herriko Po-
liziaren Ikastegiko zuzendariari, argitaratu eta bihara-
munetik hasita hilabeteko epean, edota zuzenean aur-
katu ahal izango dute administrazioarekiko auzietako
orden jurisdikzionalean, argitaratu eta hurrengo egu-
netik hasita bi hilabeteko epean. Azkeneko hau auke-
ratuz gero, administrazioarekiko auzietako epaitegieta-

Agintariak eta Langileria

Oposaketak eta Lehiaketak
DEPARTAMENTO DE INTERIOR

3253

RESOLUCIÓN de 6 de junio de 2007, de la Directo-
ra de la Academia de Policía del País Vasco, por la
que se aprueba la relación definitiva de personas ad-
mitidas y excluidas al procedimiento selectivo para
ingreso en la Categoría de Agente de la Escala Bá-
sica de la Ertzaintza, convocado por Resolución de
19 de marzo de 2007 (BOPV n.º 68, de 10 de abril
de 2007) y se determina la fecha de realización de la
primera prueba de la fase de oposición.

De conformidad con lo establecido en la base cuar-
ta y en los números 2 y 5 de la base octava de la Reso-
lución de 19 de marzo de 2007 (BOPV n.º 68, de 10
de abril de 2007) por la que se convoca procedimiento
selectivo para ingreso en la Categoría de Agente de la
Escala Básica de la Ertzaintza,

RESUELVO:

Primero.– Incluir en la relación provisional de per-
sonas admitidas al procedimiento selectivo, publicada
mediante Resolución de 16 de mayo de 2007 (BOPV
n.º 98, de 23 de mayo), a las personas relacionadas en
el anexo de la presente Resolución, identificadas me-
diante su número de solicitud.

Segundo.– Elevar a definitivas las relaciones resul-
tantes.

Tercero.– Hacer pública la fecha de realización de la
primera prueba de la oposición, que tendrá lugar el día
16 de junio de 2007, a las 09:00 horas en las instala-
ciones de la Academia de Policía del País Vasco, en Ar-
kaute.

Se deberá comparecer a la prueba portando el docu-
mento nacional de identidad, pasaporte o permiso de
conducir, junto con el resguardo de la solicitud, cuya
presentación podrá ser exigida por el Tribunal Califi-
cador en todo momento.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía
administrativa, podrán las personas interesadas inter-
poner recurso potestativo de reposición ante la Direc-
tora de la Academia de Policía del País Vasco, en el pla-
zo de un mes a contar desde el día siguiente al de su
publicación, o bien podrán impugnarla directamente
ante el orden jurisdiccional contencioso-administrati-
vo en el plazo de dos meses a contar desde el día siguien-
te a su publicación. En este último caso, deberán res-

Autoridades y Personal

Oposiciones y Concursos



EHAA - 2007ko ekainak 8, ostirala N.º 110 ZK. BOPV - viernes 8 de junio de 2007 13453
ko lurralde eskumenetarako arauak hartuko dira kon-
tuan, administrazioarekiko auzietako jurisdikzioaren
uztailaren 13ko 29/1998 Legearen 14. artikuluan jaso-
takoak, hain zuzen ere.

Arkaute, 2007ko ekainaren 6a.

Euskal Herriko Poliziaren Ikastegiko zuzendaria,
GUADALUPE CAMINO GARCÍA.
ERANSKINA/ANEXO

Hautaketa prozesuan onartutakoen behin-behineko zerrendan sartzen diren izangaiak, 
eskabide zenbakiaren bitartez identifikatuta.

Personas que se incluyen en la relación provisional de personas admitidas al proceso selectivo, 
identificadas mediante su número de solicitud.

0001828

0002015

0003435

0008315

0010006

0010015
HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE 
ETA IKERKETA SAILA

3254

EBAZPENA, 2007ko maiatzaren 30ekoa, Langileria-
ren Kudeaketarako zuzendariarena, Hezkuntza,
Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren 2007ko
martxoaren 16ko Aginduaren 7.4.4. oinarrian azal-
tzen den unitate didaktikoa epean entregatu ez iza-
nagatik Maisu-Maistren Kidegora sartzeko aukera-
tze-prozesutik at geratu diren izangaien zerrenda
onartzen duena.

Lehenengoa.– Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerke-
ta sailburuaren 2007ko martxoaren 16ko Aginduaren
bidez (2007ko martxoaren 23ko Euskal Herriko Agin-
taritzaren Aldizkaria), Euskal Autonomia Erkidegoko
Maisu-Maistren Kidegora sartzeko aukeratze-prozesua
deitu zen.

Bigarrena.– Langileriaren Kudeaketarako zuzenda-
riaren 2007ko apirilaren 18ko Ebazpenaren bidez onar-
tu zen Maisu-Maistren Kidegora sartzeko aukeratze-
prozesuan onartutako eta kanpoan utzitako izangaien
behin-behineko zerrenda, baita B2 ariketaren ordez
unitate didaktikoari buruzko txosten bat egitea eska-
tu duten eta eskaera onartu edo atzera bota zaien par-
te-hartzaileen behin-behineko zerrenda ere.
petarse las reglas de competencia territorial de los Juz-
gados de lo Contencioso-Administrativo, contenidas en
el artículo 14 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la
jurisdicción contencioso-administrativa.

En Arkaute, a 6 de junio de 2007.

La Directora de la Academia de Policía del País Vasco,
GUADALUPE CAMINO GARCÍA.
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN,
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

3254

RESOLUCIÓN de 30 de mayo de 2007, de la Direc-
tora de Gestión de Personal, por la que se aprueba
la relación de aspirantes excluidos/as al proceso se-
lectivo para el ingreso en el Cuerpo de Maestros por
no haber entregado en plazo la unidad didáctica pre-
vista en la base 7.4.4 de la Orden de 16 de marzo
de 2007, del Consejero de Educación, Universida-
des e Investigación.

Primero.– Mediante Orden de 16 de marzo de
2007, del Consejero de Educación, Universidades e In-
vestigación, que se publicó en el Boletín Oficial del
País Vasco de 23 de marzo de 2007, se convocó proce-
so selectivo para el ingreso en el Cuerpo de Maestros
de la Comunidad Autónoma Vasca.

Segundo.– Mediante Resolución de 18 de abril de
2007, de la Directora de Gestión de Personal, se apro-
bó la relación provisional de aspirantes admitidos y ex-
cluidos al proceso selectivo para el ingreso en el Cuer-
po de Maestros así como la relación provisional de par-
ticipantes que han solicitado la sustitución del ejerci-
cio B2 por un informe que valore los conocimientos
acerca de la unidad didáctica y ha sido estimada o de-
sestimada su solicitud.


